
 

                            

                     491 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง  การรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567  

รอบที่ 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio)  
-------------------------------------------- 

 

 ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยาได้มีประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นนักศึกษา ระดับ
ปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567 รอบที่ 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio)  โดยมหาวิทยาลัยกำหนด
รายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษา ในวันที่ 29 กันยายน 2566 ถึงวันที่ 6 ตุลาคม 2566 นั้น เพ่ือให้              
การรายงานตัวและยืนยันสิทธิ์นักศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความ                
ในมาตรา 27 และมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศขั้นตอน               
การรายงานตัวและยืนยันสิทธิ์ผ่านระบบออนไลน์ ดังนี้ 

 

 ข้อ 1 การรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษา ดังนี้ 
วัน เดือน ปี รายละเอียด  หมายเหตุ 

29 กันยายน 2566 ถึง
วันที่ 6 ตุลาคม 2566 

 

ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปี
การศึกษา 2567 รอบที่ 1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ทุกคน 

สแกนเข้ากลุ่มไลน์ ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) เพื่อรับข้อมูลข่าวสาร
สำหรับนักศึกษาใหม่ ได้ที่ 

 
 การรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษา (งวดที่ 1) มีขัน้ตอนดังนี้  
1. ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าเว็บไซต์มหาวิทยาลัยเพื่อกรอกรายละเอียด
ประวัติส่วนตัวในระบบรับสมัครนักศึกษาของมหาวิทยาลัย  ดังนี้ 
  1) กรอกข้อมลูรายงานตัวที่เว็บไซต์   
  http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-
admission/admission.htm?mode=index    
ในหัวข้อ กรอกข้อมูล/พิมพ์ใบรายงานตัว เมื่อกรอกข้อมูลเสร็จเรียบร้อย
แล้วให้ดำเนินการบันทึกข้อมูล พร้อมทั้งพมิพ์ใบรายงานตัวเป็นนักศึกษา 

1. รายละเอียด
แนบท้าย
ประกาศฯ 
2. หลักสูตร
บริหารธุรกิจ 
สาขาวิชาการ
จัดการธุรกิจ
การค้าสมัยใหม ่
บริษัท CPALL 
ให้ทุนการศกึษา 
70%  เปน็เงิน  
14,000 บาท       

http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission/admission.htm?mode=index
http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission/admission.htm?mode=index


- 2 - 
 

วัน เดือน ปี รายละเอียด  หมายเหตุ 

29 กันยายน 2566 ถึง
วันที่ 6 ตุลาคม 2566 

 

  2) พิมพ์ใบชำระคา่ยนืยันสิทธิ์การเป็นนักศึกษา ในหัวขอ้ พิมพ์ใบชำระคา่
ยืนยันสิทธิ์ เพื่อนำไปใช้ในการชำระเงินค่ายนืยนัสิทธิ์ จำนวน 3,900 บาท (ค่า
ขึ้นทะเบยีนนักศึกษาใหม่ 200 บาท คา่ประกนัของเสียหาย 500 บาท คา่อบรมปรับ
พื้นฐานภาษาอังกฤษ 1,200 บาท ค่ากจิกรรม 1,800 บาท และค่าบตัรนักศึกษาใหม่ 
200 บาท) โดยผา่นช่องทางการชำระเงิน ดังนี ้
    2.1 เคาน์เตอร์ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ค่าธรรมเนียมรายการละ 
10 บาท 
    2.2 เคาน์เตอรธ์นาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด ค่าธรรมเนียมรายการละ 10 
บาท    
    2.3 เคาน์เตอร์เซอร์วิส (เงินสด ค่าธรรมเนียม 10 บาท หรือบัตรเครดิต 
ค่าบริการ ร้อยละ 1.25)  
    2.4 ชำระด้วยวิธีสแกนบารโ์ค้ดได้ทุกธนาคาร โดยเลือก  
   1) เมนูจ่ายบลิ   
 2) สแกนบารโ์ค้ด  
 3) ระบุจำนวนเงนิ  
 4) ตรวจสอบรายละเอียด และยืนยัน 
    2.5 ชำระเงินที่งานการเงินและบัญชี อาคารศรีอโยธยา มหาวิทยาลัยราช
ภัฏพระนครศรีอยุธยา ในวันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-16.30 น. และวันเสาร์-
อาทิตย์ เวลา 08.30-16.00 น. (ยกเว้นวันหยุดราชการ) 
  3) อัพโหลดใบเสร็จรับเงิน ผ่านช่องทางไลน์กลุ่ม ARU : แฟ้มสะสมผลงาน 
(Portfolio)  
  4) จัดส่งเอกสารประกอบการรายงานตัวเป็นนักศึกษา รายละเอียดตามข้อ 
3.  (ข้อ 3.1-3.5)   

 

 

          ข้อ 2 การชำระเงิน 
 2.1 การแบ่งงวดชำระเงินเป็นนักศึกษา ภาคปกติ ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2567           
รอบที ่1 ARU : แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) แบง่เป็น 2 งวด มีรายละเอียดดังนี้ 

 

งวดที่ วัน เดือน ปี รายการ 

1 29 กันยายน 2566  
ถึงวันที่ 6 ตุลาคม 2566 

ค่ายืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษา จำนวน 3,900 บาท มีรายละเอียดดังนี้ 
1. ค่ากจิกรรมนักศึกษา จำนวน 1,800 บาท    
2. ค่าอบรมปรับพื้นฐานภาษาอังกฤษ  จำนวน 1,200 บาท 
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นเงิน 900 บาท   

 
 



- 3 - 
 

งวดที่ วัน เดือน ปี รายการ 

2 6-19 ธันวาคม 2566 ค่ าบำรุ งการศึ กษา เหมาจ่ ายต่ อภาค เรียน  (ตามประกาศ
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เรื่อง การเก็บเงินบำรุง
การศึกษาแบบเหมาจ่ายระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปี            
พ.ศ. 2567)  
    ช่องทางการชำระเงิน  
    2.1 เคาน์เตอร์ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) 
ค่าธรรมเนียมรายการละ 10 บาท 
    2.2 เคาน์เตอร์ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด ค่าธรรมเนียม
รายการละ 10 บาท    
    2.3 เคาน์เตอร์เซอร์วิส (เงินสด ค่าธรรมเนียม 10 บาท หรือบัตร
เครดิต ค่าบริการ รอ้ยละ 1.25)  
    2.4 ชำระด้วยวิธสีแกนบาร์โค้ดได้ทุกธนาคาร โดยเลือก  
   1) เมนูจ่ายบิล   
 2) สแกนบาร์โค้ด  
 3) ระบุจำนวนเงิน  
 4) ตรวจสอบรายละเอียด และยืนยัน 
    2.5 ชำระเงินที่ งานการเงินและบัญชี  อาคารศรีอโยธยา 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ในวันจันทร์-ศุกร์ เวลา 
08.30-16.30 น. และวันเสาร์-อาทิตย์ เวลา 08.30-16.00 น. 
(ยกเว้นวันหยุดราชการ) 

 
 

 

 ข้อ 3 เม่ือชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เรียบร้อยแล้ว ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นนักศึกษาพิมพ์                
ใบรายงานตัวนักศึกษาในระบบรับสมัครนักศึกษา โดยจัดส่งเอกสารทางไปรษณีย์ EMS หรือบริการขนส่งเอกชน
โดยจ่าหน้าซองถึง ผู้อำนวยการกองบรกิารการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 96 หมู่ 2 ถนนปรีดี
พนมยงค์ ตำบลประตูชัย อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา รหัสไปรษณีย์ 13000 และวงเล็บ
มุมซองจดหมาย “รายงานตัวเป็นนักศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567 รอบที่ 1 ARU : แฟ้มสะสม
ผลงาน (Portfolio) หรือสามารถส่งเอกสารการรายงานตัวเป็นนักศึกษาโดยตรงได้ที่กองบริการการศึกษา ภายใน
วันที่ 29 กันยายน 2566 ถึงวันที่ 6 ตุลาคม 2566 โดยจัดเตรียมเอกสารรายงานตัวเป็นนักศึกษา ดังนี้ 
  3.1 ใบรายงานตัวเป็นนักศึกษา สามารถพิมพ์ข้อมูลในระบบรับสมัครนักศึกษา และติดรูปถ่าย
ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รปู และลงชื่อในใบรายงานตัวเป็นนักศึกษา 
  3.2 สำเนาใบเสร็จรับเงินที่ชำระเงินจากธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) หรือธนาคาร              
กรุงศรีอยุธยา จำกัด หรอื เคาน์เตอร์เซอร์วิส หรืองานการเงินและบัญชี 
  3.3 สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ  (รับรองสำเนาถกูต้อง) 
 



 
- 4 - 

 
  3.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนบิดา-มารดา หรือสำเนาทะเบียนบ้าน หรือใบมรณะบัตร            
(ในกรณีท่ีบิดา-มารดา เสียชีวิต) จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
  3.5 สำเนาเปลี่ยนชื่อ-นามสกลุ (ถ้ามี)  จำนวน 2 ฉบับ (รบัรองสำเนาถูกตอ้ง) 

 
ทัง้นี้ หากผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นนักศึกษาไม่รายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เป็นนักศึกษาภายในเวลาที่กำหนด 

มหาวิทยาลัยจะถือว่าสละสิทธิ์การเป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา   
 
         ประกาศ  ณ  วันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2566 
        

             

                  
                        (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทิพย์  เนียมถนอม) 
                       รองอธิการบดี   ปฏิบัติราชการแทน 
                        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 


